




EDI во Нелт СТ

Игор: Што е сега ова?

Јана: Каков е тој програм?

Милчо: Што чудо е ова?

Крсте: Што ќе правиме сега со ЕДИ?

Милена: Како работи ЕДИ?

Нелт СТ, 2014



2014 година – Воспоставување на ЕДИ комуникација со 

коминтентите (решение во SAP систем)

Заокружен процес на функционирање на EDI во 

Нелт СТ

2015 година – Воспоставување на ЕДИ комуникација со 

принципалите (B2B)

EDI во Нелт СТ



EDI во Нелт СТ



EDI во Нелт СТ

B2B портал за нарачка на роба од принципал



EDI во Нелт СТ

Пристигнати нарачки од коминтенти во SAP



Придобивки од користење на ЕДИ

EDI начин на нарачка Традиционален начин на нарачка 

Оптимизација на непродуктивно време изгубено за правење нарачка



Придобивки од користење на ЕДИ

Намалување на изгубена продажба која  настанува поради ситуации 

на ООС предизвикани од:

1. Нарачка на артикал со погрешен баркод

2. Нарачка на артикал со променет баркод на артикал

3. Нарачка на артикал за кој во систем нема дефинирана цена



Придобивки од користење на ЕДИ

 Добивање на испратница пред испорака на роба

 CFR (Case Fill Rate)-однос помеѓу нарачана и испорачана роба

 Намалување на времето потребно за креирање и манипулација со 

хартиени документи

 Контрола на сопствените залихи од страна на коминтентот



Очекувања за иднината 

 Автоматизиран процес на нарачка

 Автоматизиран фидбек

 Автоматизирана синхронизација на логистички податоци и ценовници

 Real time увид во залихите и продажбата кај клиентот

 Испраќање на електронска фактура






